NDERMARRJA PUBLIKE BANESORE

Adr: Rr. “Zija Shemsiu” nr.22 - Ulpiané - Prishtiné

PB Tel: +383(0)38 553 311/523 001; Fax:+383 (0)38 606 670
e-mail: npb@npbanesore.com web: www.npbanesore.com

Nr. i Protokollit: Data:

Né bazé té dispozitave té Nenit 8 té Ligjit té Punés, si dhe Udhézimit Administrativ Nr.07/2017, Neni 4,
Ndérmarrja Publike Banesore Sh.A né Prishtiné, shpall:

KONKURS
Pér plotésimin e vendit té punés

Titulli: Auditor i Brendshém 1(njé) pozité
Nr. i referencés: NPB/AB/01.3.1

Lloji i Pozités: Auditor i Brendshém

Orét e Punés: 40 oré né javé

Kohézgjatja e kontratés: Pér periudhé té pacaktuar ( puna provuese 3 muaj)

Vendi i punés:Rr.” Zija Shemsiu” nr.22, Ulpiané- Prishtiné ( selia e Ndérmarrjes Publike Banesore)

I pérgjigjet: Menaxherit t&€ Departamentit t¢ Auditimit t& Brendshém;

Detyrat e pérgjithshme:

Né ményré efektive koordinon punén e auditimit me Menaxherin e Departamentit té Auditimit té
Brendshém dhe ofron mbéshtetje né ekip;

Pérfitimi i njohurive té plota rreth departamenteve té audituara dhe kuptueshméri té ploté té ¢éshtjeve,
prioriteteve dhe rreziget qé i ballafaqojné ato (pako pér njohjen e punés);

Ndihmon Menaxherin e Departamentit té Auditimit té Brendshém né planifikim té auditimit, duke
pérfshiré programet dhe metodat auditimit;

Kryerja e detyrave me pérgjegjési, té caktuara nga Menaxheri i Departamentit t&¢ Auditimit t& Brendshém;
Raportimi i vazhdueshém tek Menaxheri i Departamentit t& Auditimit té Brendshém lidhur me progresin
e arritur né auditim;

Pérfundimi dhe indeksimi i letrave t&€ punés pér ¢do fazé té auditimit dhe dorézimi i tyre tek Menaxheri i
Departamentit té Auditimit t&é Brendshém;

Ofron pérkrahje profesionale duke kryer procedura analitike té t& dhénave financiare dhe jo financiare;
Shfrytézimi i teknikave té sakta analitike dhe gjykimet pér té arritur né konkluzione té qéndrueshme né
bazé té déshmive té mbledhura;

Pérgatitja e Letrave té Punés (memo pérmbledhése) lidhur me auditimin e komponentés apo fushés
audituese e cila i éshté caktuar;

Kryen detyra tjera té ngarkuara nga Menaxheri i Departamentit t¢ Auditimit té Brendshém.



Kualifikimet:

Diplomé universitare né ekonomi, juridik, asministraté publike, financa publike apo fusha té tjera té
studimeve relevante;

o Certifikaté té auditorit t&é brendshém né sektorin publik, e l1éshuar nga Ministria e Financave ose certifikaté

pér auditor té brendshém né sektorin publik nga ndonjé institucion relevant ndérkombétar apo vendor né
pajtueshméri me kriteret e nxjerra nga Ministri i Financave;

Pérvojé pune sé paku 2 vite;

1 vite pérvojé pune specifike né Auditim.

Kualifikimet e preferueshme:

Preferohet kurset dhe trajnimet tjera profesionale gjaté karrierés

Procedura e Konkurrimit

Kandidatét e interesuar, formularin zyrtar mund ta marrin né zyret e Burimeve Njerézore té Ndérmarrjes

Publike  Banesore apo ta shkarkojné nga web fagja e internetit né adresén:

www.npbanesore.com/shpalljet/ mundesi-punesimi/ . Dokumentacionin mund ta paragesin né kopje fizike
né Divizionin e Burimeve Njerézore né adresén: rr. Zija Shemsiu, nr. 22, Prishting, ose té aplikojné pérmes

emailit zyrtar: burimet.njerezore@npbanesore.com apo pérmes postés. Kandidatét té cilét konkurojné duhet

té shénojné sakté adresén, numrin e telefonit kontaktues si dhe email adresén. Vetém kandidatét e

pérzgjedhur do té ftohen né procedura té tjera té rekrutimit.

Dokumentet qé duhet té bashkangjiten;

Shén

- Aplikacioni i NPB-s&;

- CV/Resume;

- Déshmité pér kualifikimin universitar;

- Certifikatén Auditor i Brendshém i Certifikuar ;

- Déshmité pér pérvojén e punés;

- Certifikatén qé nuk jeni nén hetime nga Gjykata (jo mé e vjetér se gjashté muaj);

- Kopjen e letérnjoftimit;

im: Aplikacionet e dérquara me posté, té cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e fundit té afatit pér

aplikim, do té konsiderohen té vlefshme dhe do té merren né shqyrtim nése arrijné brenda tri (3) ditésh. Aplikacionet gé
arrijné pas kétij afati dhe ato té pakompletuara me dokumentacionin pérkatés nuk do té shqyrtohen. Kandidati/ja i/e
pérzgjedhur obligohet té sjellé certifikatén mjekésore para nénshkrimit té kontratés.

APLIKACIONET DHE DOKUMENTACIONI I PAKOMPLETUAR SIPAS KERKESAVE TE
PERCAKTUARA NE KETE SHPALLJE SI DHE ATO QE ARRIINE PAS SKADIMIT TE AFATIT TE
KONKURSIT, NUK DO TE SHQYRTOHEN.

Shpallja éshté e hapur qé nga data 21.07.2021 deri mé 04.08.2021

Pér informata mé té hollésishme mund té kontaktoni né Divizionin e Burimeve Njerézore té
Ndérmarrjes Publike Banesore né nr. tel. : 038 553 311.


http://www.npbanesore.com/
mailto:burimet.njerezore@npbanesore.com
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